СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЙ СЕССИИ)

От 15.05.2014                                           № 243

Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений, входящих в состав Сузунского района

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений, входящих в состав Сузунского района, согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного

самоуправления Сузунского района».

Председатель Совета депутатов                                  Глава Сузунского района

__________________В.К.Теряев                                       _______А.В.Дубовицкий

р.п.Сузун

ул.Ленина, 51

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению двадцать девятой сессии

Совета депутатов Сузунского района
от 15.05.2014 № 243

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,

входящих в состав Сузунского района

1.  Настоящий порядок устанавливает цели, условия и порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,

входящих в состав Сузунского района, из бюджета Сузунского района (далее -

бюджет района).

2.  Иные межбюджетные трансферты из бюджета  района в бюджеты

поселений предоставляются на следующие цели:

2.1. на софинансирование расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по

вопросам местного значения;

2.2.  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в

соответствии с заключенными соглашениями.

3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета  района в бюджеты

поселений в случаях, предусмотренных подпунктом 1 пункта 2 настоящего

Порядка, предоставляются при условии:

  3.1. соблюдения органами местного самоуправления поселений

бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства

Российской Федерации о налогах и сборах;

3.2. в  соответствии с предусмотренными решением о бюджете

Сузунского района бюджетными ассигнованиями, в пределах утвержденных

администрацией Сузунского района лимитов бюджетных обязательств.

4. Для рассмотрения вопроса о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов администрации муниципальных образований направляют в

администрацию Сузунского района мотивированное обращение о выделении

финансовых средств.

5. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету

поселения оформляется решением Совета депутатов  Сузунского района на

текущий финансовый год.

6. Основанием для выделения финансовых средств подпунктом 1 пункта

2 настоящего Порядка из бюджета района  является соглашение о

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения,

заключаемое между администрацией Сузунского района и администрацией

поселения.

7. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджету поселения в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2

настоящего Порядка, является соглашение о передаче органам местного

самоуправления поселений осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения Сузунского района.

8. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

бюджету соответствующего поселения должно содержать следующие основные

положения:

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) условия предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов;

в) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление

иных

межбюджетных трансфертов;

г) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

д) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов;

е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий,

установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов;

ж) сроки и порядок предоставления отчетности об использовании иных

межбюджетных трансфертов;

з) порядок использования остатка иных межбюджетных трансфертов, не

использованных в текущем финансовом году;

и) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае

нецелевого использования.

9. Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов бюджету поселения, осуществляется

администрацией Сузунского района.